

M. Sauerhals / Przewod Sportowy / 2. 7. 1953

Wczoraj, w piękne wiosenne śniadanie 1-majowe
minęła cała masa województwa zobawiona piesnią
i radością. Mieszkańcy miast i wsi świąteli uroczyście
wczorajszą dnia: pochodami, okolicznościowymi impresami,
zawodami spółkrym, zabawami... Piękne były
w dniu robotniczym święta masa miasta: Bydgoszcz
i Toruń, Włocławek, Grodzisk, Jurowo i Chojnice
wszystkie miasta powiatowe. Niby te samo, a inne:
stojące, kolorowe, radosne.

Przed trybunami, na których zawalczyli na przed-
stawienie naszych władz, przeszli również sportowcy.
Barwne kolumny spółki. Witalne urządzenie przez
mieszkańców. Wszystkimi kolorami zagnaty flagi
klubów spółki. Okładkami nitano reprezentantów
wszystkich dystryktów. Maszerowali w kolumnach spółki
zastawieni dnia kultury fizycznej, mistrzowie
sportu, ostoi klubów, szkolnych klubów sportowych,
225-owcy. Witalisimy kolumny spółki: 225-u
Asokluby Asoków, Lgawość, klubów młodzieży
(jak też wszystkie kolumny największych byd-
goskich klubów: "Polonia" i "Lechia".

Na wszystkich stadionach, boiskach, w
salach odbyły się setki impres spółki.

W salu "Gimnazjum" w Bydgoszczy rozegrany
został miedzynarodowy turniej zapasowy powinny
reprezentacji Bydgoszczy i Szwecji. Wygrała
Bydgoszcz 6:5.

Na kortach "Polonia" odbyły się zawody tenisowe
a na stadionie "Dzielnia" zawody lekkoatletyczne

Na Bordenie odbyty szereg hajalske zorge-
 nizowane pncz klub sportny "Legionosc". Odbyty szereg
 tez zarnody zeglarskie, ktore przygotowali klub sportny
 "Szechemii".

Na basenie bydgoskiej "Astoria" odbyty szereg
 zarnody ptywackie, a na stadionie "Kolejane"
 turniej ptyki mocznej juniorow.



W Toruniu odbyty szereg zarnody lekkieatle-
 tyczne dla dzieci i juniorow. zorganizowane polony
 gimnastyki, akrobacyjnej i podnoszenia cizianis,
 Odbyty szereg szkoli spadochronowe i zarnody
 kolarskie dla mlodych.



W Toniniu odbyły się ogólnopolskie zawody
 modeli rakietowych o memoriał Gagarina. Uczestni-
 cyto u nich 109 zawodników z 26 Aeroklubów.
 Puchar, ufundowany przez Związek Górny TPRP
 zdobył Juliusz Jankowski z Aeroklubu Podhaleńskiego



W Bydgoszczy rozegrany został drugi mecz
 żużlowy o mistrzostwo I ligi. ~~„Stal”~~ „Polonia” wygrała
 z „Wybrzeżem” z Gdańska 47:29. Dla „Polonii” Głuchowski
 zdobył 12 pkt., Koselski 8. Dla „Wybrzeża” Żyto 10,
 Podlecki 9.



W Toniniu w meczu żużlowym o mis-
 trzostwo II ligi miejscowa „Stal” przegrała z „Unią”
 z Lesna 37:40. Dla „Stali” Knyziński zdobył 10 pkt.
 Dla „Unii” Dobrucki 12.



Na kortach w Toniniu rozegrany
 turniej tenisowy z okazji otwarcia sezonu. W grach
 seniorskich I miejsce zajął Nagiel przed Graczykiem
 (oba „Vista”). Jutro odbędą się gry kobiet.



W spotkaniach piłkarskich o puchar
 Polski „Elana” (Tonin) wygrała z „Pomorzanką”
 (Tonin) 2:1.

„Unia” (Guzdów) przegrała ze „Zdrójem”
 (Ciechocin) 0:1.



Pierwsza liga

W Bydgoszczy „Polonia” zremisowała z „Olimpią”

z Słobzga 0:0. Gospodane co prawda dwa strzały, jednakże skuteczna była meczowa. Piłkarski „Polonia” miała sukcesy przeważnie w polu. Nie wykorzystali swoich okazji do zdobycia prowadzenia. Góście zaprezentowali się jako zespół ambitny i rywali. Te rezultaty pozwoliły im na osiągnięcie minimum drugiej grupy i umożliwiły gospodarzom do piętnego miejsca.

*
Budowlani (Bydź) przegrali z „Bathurem” z Gdyni 2:3, a stożarski „Kujawiak” przegrał w Poznaniu z „Lechem” 0:2.

✓
We Włocławku rozegrano 2 mecze turnieju stożarskiego o mistrzostwo I ligi. Wzrost miejscowy „Start” pokonał „Głuskiego” z Nowej Huty 7:4, a dziś „Start” przegrał z „Karpatami” z Kosowa 4:7.

*
W meczu piłki ręcznej o mistrzostwo ligi między wojewódzkiej „Goplarzami” (Yusow) pokonała „Nielbę” (Hogrowiec) 24:13.

*